
2015-2016年度  国際ロータリーのテーマ
「ロータリーを楽しもう」2015-2016年度

岡山西ロータリークラブスローガン

〒700-0827　岡山市北区平和町1-10
　　　　　  高塚ビル２Ｆ

月報 2016
Vol.7

　新年明けましておめでとうございます。
会員諸氏に於かれましては、よいお年をお迎えのこととお
慶び申し上げます。
　旧年中は当クラブの活動・運営にご協力いただき、お
かげさまで半年の計画をなんとか無事に終了することが出
来ましたこと、会員の皆様のご協力・ご理解の賜物と厚く
お礼申し上げます。本年もあと半年の任期が残っております。
その中には創立55周年記念行事をはじめ、その前夜祭、
台南RC歓迎会などの大きな行事が控えておりますし、また
フィリピンの子供たちへの教育支援プログラムの実施をどう

するかなどの難題が控えております。前年に引き続き会員
諸氏のご協力・ご理解をお願い申し上げる次第です。
　さて、今年はサル（申）年です。私は年男にあたってお
ります。勇気をもって踏み出せば、思った以上の成果が出
るかもしれない、大いにチャレンジしなさい、積極的に行動
しなさいとの運勢です。そうすることによって運が開けると
のことです。このことを今年のロータリー活動に当てはめて
みれば、どの行事、活動も積極的に参加し、思い切って
行動することが大事であるということになります。
　本年度は「ロータリーを楽しもう」との合い言葉を提唱し
ましたが、この半年の私自身を振り返ってみて、残念なが
ら十分にその内容を実行しているようには思えません。今
年は、今一度この合い言葉を実践すべく行動を起こすこと
が大切と肝に銘じ、残りの半期を送る所存です。会員諸
氏のご支援を重ねてお願い申し上げ、新年の所感とさせ
ていただきます。

年頭所感 －再び「ロータリーを楽しもう」－

1

高　井　研　一
会　長

　本年度も恒例クリスマス会が12月25日（金）午後６時より
ＡＮＡクラウンプラザホテル岡山の曲水の間で盛大に開催さ
れました。会員59名とご家族、ゲストを含め総勢126名の
ご参加を頂きました。
　高井会長の挨拶に続き、大森前会長の乾杯ご発声の後、
一斉のクラッカーにより賑やかに開会致しました。
　司会を野田親睦委員にバトンタッチしアトラクションの開演
です。本年度は入江修様がリーダーを務めるＪＡＺＺバンド、
軽快なリズムでクリスマス会を盛り上げて頂きました。
　司会に福嶋さんを迎えサンタク
ロースの登場です。桑原副会長の
扮するサンタクロースに続き黒田トナ
カイ、玉井スノーマンが汗だくで登場、
ちびっ子たち一人一人へプレゼント
が手渡されました。本年度も田中親
睦委員のご好意によりバルーン教室
も同時に開始されちびっ子たちも大
いに楽しんで頂けたと思います。
　続いて大人の抽選会は水田さん

も加わって頂き熱き戦いが繰り広げられました。見事１位は
高木さんが当選されました。おめでとうございます。
　最後に桑原副会長の閉会の挨拶、参加者全員による
「手に手つないで」を大合唱し閉会となりました。
　クリスマス家族会の開催にあたり、何かとお力添えを頂
きました会長、幹事そして親睦委員の皆様をはじめご協力
頂いた方々に心より感謝申し上げます。ありがとうございま
した。

感謝

クリスマス家族会 親睦家族副委員長　玉　井　真　一



○12月７日
第11グループガバナー補佐  小林　茂則氏（岡山丸の内
RC）　本日は２月７日に開催されますIMのご案内に小川大会
実行委員長と一緒に訪問させていただいております。２月７日
当日は多数の皆様のご出席をよろしくお願い致します。
高井会長、森本幹事、桑原副会長、池上副幹事、
川端　英男君、松宮　郷君　第11グループガバナー補佐 
小林茂則様とIM実行委員長小川俊彦様を歓迎いたします。
高井会長、森本幹事、桑原副会長、池上副幹事　笠岡
RC 赤田博文様を歓迎いたします。
末吉　誠一君　１２月５日の、冬の仲よし祭が当クラブより15名、
理科大学ローターアクトクラブより、4名参加の元、開催されま
した。御協力を頂きました、テレビせとうち様、ANAクラウン
プラザ岡山様、又バザーにご協賛を頂きました会員の方々に
厚く御礼申し上げます。
田中　良司君　本日は、お時間を頂戴し、ファッションショー
をさせていただきます。社員一同がんばります。何卒よろしく
お願いいたします。

菊池　捷男君　先月29日に三女が結婚しました。これで三
人の娘が全員片づいたことになり、親として、ホッとしています。
黒田　岳司君　来年のカレンダーがあがりましたので、お持
ちいたしました。お持ち帰りいただければ幸いです。大きなカ
レンダーは、次回小部数となりますがお持ちする予定です。
○12月14日
黒田　岳司君　本日、JR西日本ディスカバーウェストカレンダー
とトワイライトエクスプレス瑞風（みずかぜ）の卓上カレンダー
をお持ちしました。数は少ないですが、お持ち帰りいただけ
れば幸いです。
○12月21日
井上　善弘君　昨日当ホテルで長男が結婚式をあげました。
これでやっと３人の子供の結婚式がすみました。これからは夫
婦二人きりの生活が始まります。
松宮　郷君　昨日、当ホテルにおいて、井上さんのご子息
が厳かに結婚式を挙げられました。心よりお祝い申し上げます。
お二人の末永いお幸せとご両家の益々のご発展をお祈り申し
上げます。

●第８回理事役員会
●第10・11グループ合同IM

１日（月）
７日（日）

●公益信託助成金授与式
●第３回クラブ協議会
●創立記念・夜間例会

２月の行事予定〈平和と紛争予防／紛争解決月間〉

　去る12月７日18時30分より、ホテルグランヴィア岡山19階
「スカイラウンジ　アプローズ」において、18名の皆さまに
ご参加いただき、12月度青雲会を開催いたしました。会は
高井会長のご挨拶と、村山さんからの乾杯のご発声で幕
を開けました。また当ロータリークラブOBとして、柳井さん、
隅田さんにもご参加いただき、楽しく旧交を深めることがで
きました。
　飲み放題ということで、ワイン中心にいつものようにビール、
焼酎なども交えながらワイワイガヤガヤと皆さん楽しくコース

料理を堪能されていました。
　最後に大森前会長に中締めのご挨拶をいただき、和や
かな雰囲気の中でお開きとなりました。ご多忙中にもかかわ
らず、多数の方々にご参加頂きありがとうございました。新
人幹事にありがちな事ですが、写真を撮ることを失念して
しまい、また進行も皆さまに助けられながらおんぶにだっこ
状態でありましたこと、この場を借りて、お詫び申しあげます。
　次回の青雲会は２月に開催予定ですので、引き続き奮っ
てご出席頂きたく、よろしくお願いいたします。

青雲会開催報告 黒　田　岳　司

１5日（月）

29日（月）

　恒例の冬の仲よし祭が我岡山西RCより15名と岡山理科
大学RAより４名の参加の元、12 月５日（土）開催されました。
　オープニングではサンタに扮した高井会長の挨拶の後、
約130名の利用者一人一人にクリスマスプレゼントを手渡し
ました。中には顔見知りの利用者の方もたくさんおられ、
和やかな雰囲気の中プレゼントも終了しました。
　その後、仲よしの皆様から恒例のカレーライス・焼きそ
ば・おでん・湯豆腐等や、飲み物のおもてなしを頂きました。
　また、テレビせとうち様には夕方のニュース報道の取材を
頂き、ANA クラウンプラザ岡山様にはサンタの衣装のレンタ
ルをして頂きました。ご協力に際し厚く御礼を申し上げます。
　また会員の方々からは多数のバザーの協賛品を頂き、
お陰をもちまして無事冬の仲よし祭のサポートを終えること
ができました。

　ご協力まことに有り難うございました。
ENJOY ROTARY

冬の仲よし祭 社会奉仕委員長　末　吉　誠　一


	月報A4-おもて
	月報A4-うら

